
 
 

REKLAMAČNÍ ŘÁD 

Úvodní ustanovení 

• Tento reklamační řád je vystaven společností Vladimír Kvasnička,  

se sídlem Račetice 55, 438 01 Žatec 1, zapsanou v živnostenském rejstříku 

vedeném OŽÚ MěÚ Kadaň, č.j. MUKK/47468/2021, 

IČO: 44611480,  DIČ: CZ6109100910, tel. +420 601 502 309, 

email: obchod@vcelarstvikvasnicka.cz 

(dále jen „prodávající“). 

• Tento reklamační řád obsahuje informace o rozsahu, podmínkách a způsobu 

uplatnění práva z vadného plnění (dále jen „reklamace“) v souvislosti  

s kupními smlouvami uzavřenými mezi zákazníkem a prodávajícím, spolu  

s údaji o tom, kde lze reklamaci uplatnit. 

Podmínky a způsob uplatnění reklamace 

• Zákazník může uplatnit reklamaci na adrese: Račetice 55, 438 01 Žatec 1 

• Zákazník uplatňuje reklamaci osobně, poštou na adrese Račetice 55, 438 01 

Žatec 1, nebo emailem na adrese obchod@vcelarstvikvasnicka.cz. Nákup 

reklamovaného zboží prokazuje zákazník nákupním dokladem. 

• Reklamaci je nezbytně nutné uplatnit bez zbytečného odkladu, ihned jakmile 

se vada objevila. Případné prodlení při pokračujícím užívání zboží může 

zapříčinit prohloubení vady, znehodnocení zboží a může být důvodem 

odmítnutí reklamace. 

• Reklamace se považuje za řádně uplatněnou, jestliže reklamaci nebrání obecné 

zásady hygieny. Zákazník je povinen předložit reklamované zboží vyčištěné, 

zbavené všech nečistot a hygienicky nezávadné. Prodávající je oprávněn 

odmítnout převzít k reklamačnímu řízení zboží, které nebude splňovat výše 

uvedené zásady obecné hygieny (zejména vyhláška č. 91/1984 Sb., o opatřeních 

proti přenosným nemocem). 

• Prodávající je povinen zákazníkovi vydat písemné potvrzení o tom,  

kdy zákazník právo uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení 

reklamace zákazník požaduje; a dále potvrzení o datu a způsobu vyřízení 

reklamace, včetně potvrzení o provedení opravy a době jejího trvání, případně 

písemné odůvodnění zamítnutí reklamace. 

• Prodávající nebo jím pověřený pracovník rozhodne o reklamaci ihned,  

ve složitých případech do tří pracovních dnů. Do této lhůty se nezapočítává 



 
doba přiměřená podle druhu výrobku či služby potřebná k odbornému 

posouzení vady. Reklamace včetně odstranění vady musí být vyřízena bez 

zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace, pokud 

se Prodávající se spotřebitelem nedohodne na delší lhůtě. Marné uplynutí této 

lhůty se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

Rozsah práv z vadného plnění 

1.1. Práva a povinnosti smluvních stran ohledně práv z vadného plnění se řídí 

příslušnými obecně závaznými právními předpisy (zejména ustanoveními 

§ 1914 až 1925, § 2099 až 2117 a § 2161 až 2174b občanského zákoníku a 

zákonem č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších 

předpisů). 

1.2. Prodávající odpovídá kupujícímu, že věc při převzetí nemá vady. Zejména 

prodávající odpovídá kupujícímu, že věc: 

1.2.1. odpovídá ujednanému popisu, druhu, jakož i jakosti, odpovídajícímu 

množství, míře nebo hmotnosti, 

1.2.2. je vhodná k účelu, pro který ji kupující požaduje a s nímž prodávající 

souhlasil, 

1.2.3. zboží vyhovuje požadavkům právních předpisů. 

1.3. Prodávající odpovídá kupujícímu, že vedle ujednaných vlastností: 

1.3.1. je věc vhodná k účelu, k němuž se věc tohoto druhu obvykle používá,  

i s ohledem na práva třetích osob, právní předpisy, technické normy 

nebo kodexy chování daného odvětví, není-li technických norem, 

1.3.2. věc množstvím, jakostí a dalšími vlastnostmi, včetně životnosti, 

funkčnosti, odpovídá obvyklým vlastnostem věcí téhož druhu,  

které může kupující rozumně očekávat, i s ohledem na veřejná 

prohlášení učiněná prodávajícím nebo jinou osobou v témže smluvním 

řetězci, zejména reklamou nebo označením, ledaže prodávající prokáže, 

že si ho nebyl vědom nebo že bylo v době uzavření kupní smlouvy 

upraveno alespoň srovnatelným způsobem, jakým bylo učiněno,  

anebo že na rozhodnutí o koupi nemohlo mít vliv, 

1.3.3. je věc dodána včetně obalu a pokynů, kterou může kupující rozumně 

očekávat, 



 
1.3.4. věc odpovídá jakostí nebo provedením vzorku nebo předloze,  

které prodávající kupujícímu poskytl před uzavřením kupní smlouvy. 

1.4. Ustanovení čl. 1.2.3 obchodních podmínek se nepoužije v případě,  

že prodávající kupujícího před uzavřením kupní smlouvy zvlášť upozornil, 

že se některá vlastnost věci liší a kupující s tím při uzavírání kupní smlouvy 

výslovně souhlasil. 

1.5. Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí, má se za to, že věc byla 

vadná již při převzetí, ledaže to povaha věci nebo vady vylučuje. Tato doba 

neběží po dobu, po kterou kupující nemůže věc užívat, v případě, že vadu 

vytkl oprávněně. 

1.6. Má-li věc vadu, může kupující požadovat její odstranění. Podle své volby 

může požadovat dodání nové věci bez vady nebo opravu věci, ledaže je 

zvolený způsob odstranění vady nemožný nebo ve srovnání s druhým 

nepřiměřeně nákladný; to se posoudí zejména s ohledem na význam vady, 

hodnotu, kterou by věc měla bez vady, a to, zda může být druhým způsobem 

vada odstraněna bez značných obtíží pro kupujícího. Prodávající může 

odmítnout vadu odstranit, je-li to nemožné nebo nepřiměřeně nákladné 

zejména s ohledem na význam vady a hodnotu, kterou by věc měla bez vady. 

1.7. Prodávající odstraní vadu v přiměřené době po jejím vytknutí tak, aby tím 

kupujícímu nezpůsobil značné obtíže, přičemž se zohlední povaha věci a účel, 

pro který kupující věc koupil. K odstranění vady převezme prodávající věc  

na vlastní náklady. Vyžaduje-li to demontáž věci, jejíž montáž byla 

provedena v souladu s povahou a účelem věci předtím, než se vada projevila, 

prodávající provede demontáž vadné věci a montáž opravené nebo nové věci 

anebo uhradí náklady s tím spojené. 

1.8. Kupující může požadovat přiměřenou slevu nebo odstoupit od kupní 

smlouvy, pokud: 

1.8.1. prodávající vadu odmítl odstranit nebo ji neodstranil v souladu s čl. 1.7 

obchodních podmínek, 

1.8.2. se vada projeví opakovaně, 

1.8.3. je vada podstatným porušením kupní smlouvy, nebo 

1.8.4. je z prohlášení prodávajícího nebo z okolností zjevné, že vada nebude 

odstraněna v přiměřené době nebo bez značných obtíží pro kupujícího. 



 
1.9. Je-li vada věci nevýznamná, kupující nemůže odstoupit od kupní smlouvy 

(ve smyslu čl. 1.8 obchodních podmínek); má se za to, že vada věci není 

nevýznamná. Odstoupí-li kupující od kupní smlouvy, prodávající vrátí 

kupujícímu kupní cenu bez zbytečného odkladu poté, co obdrží věc  

nebo co mu kupující prokáže, že věc odeslal. 

1.10. Vadu lze vytknout prodávajícímu, u kterého věc byla koupena. Je-li však  

k opravě určena jiná osoba, která je v místě prodávajícího nebo v místě pro 

kupujícího bližším, kupující vytkne vadu tomu, kdo je určen k provedení 

opravy. 

1.11. Prodávající je povinen kupujícímu vydat při uplatnění reklamace písemné 

potvrzení, ve kterém uvede datum, kdy kupující reklamaci uplatnil, co je jejím 

obsahem, jaký způsob vyřízení reklamace kupující požaduje a kontaktní 

údaje kupujícího pro účely poskytnutí informace o vyřízení reklamace. Tato 

povinnost se vztahuje i na jiné osoby určené k provedení opravy. 

1.12. Reklamace včetně odstranění vady musí být vyřízena a kupující o tom musí 

být informován nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne uplatnění reklamace, 

pokud se prodávající s kupujícím nedohodne na delší lhůtě.  

1.13. Po marném uplynutí lhůty podle čl. 7.12. obchodních podmínek může 

kupující od kupní smlouvy odstoupit nebo požadovat přiměřenou slevu. 

1.14. Prodávající je povinen vydat kupujícímu potvrzení o datu a způsobu vyřízení 

reklamace, včetně potvrzení o provedení opravy, a době jejího trvání, 

případně písemné odůvodnění zamítnutí reklamace. Tato povinnost  

se vztahuje i na jiné osoby určené k provedení opravy. 

1.15. Práva z odpovědnosti za vady zboží může kupující konkrétně uplatnit 

zejména osobně na adrese Račetice 55, 438 01 Žatec 1, telefonicky na čísle 

+420 601 502 309 či elektronickou poštou na adrese 

obchod@vcelarstvikvasnicka.cz. 

1.16. Kdo má právo z vadného plnění, náleží mu i náhrada nákladů účelně 

vynaložených při uplatnění tohoto práva. Neuplatní-li však kupující právo na 

náhradu do jednoho měsíce po uplynutí lhůty, ve které je třeba vytknout 

vadu, soud právo nepřizná, pokud prodávající namítne, že právo na náhradu 

nebylo uplatněno včas. 

1.17. Další práva a povinnosti stran související s odpovědností prodávajícího  

za vady může upravit reklamační řád prodávajícího. 



 
1.18. Prodávající či jiná osoba může kupujícímu poskytnout nad rámec jeho 

zákonných práv z vadného plnění také záruku za jakost. 

2. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

2.1. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží zaplacením celé kupní ceny zboží. 

2.2. Prodávající není ve vztahu ke kupujícímu vázán žádnými kodexy chování 

ve smyslu ustanovení § 1820 odst. 1 písm. n) občanského zákoníku. 

2.3. Vyřizování stížností spotřebitelů zajišťuje prodávající prostřednictvím 

elektronické pošty. Stížnosti je možné zasílat na elektronickou adresu 

prodávajícího. Informaci o vyřízení stížnosti kupujícího zašle prodávající na 

elektronickou adresu kupujícího. Jiná pravidla vyřizování stížností nejsou 

prodávajícím stanovena. 

2.4. K mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z kupní smlouvy je příslušná 

Česká obchodní inspekce, se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, 

IČ: 000 20 869, internetová adresa: https://adr.coi.cz/cs. Platformu pro řešení 

sporů on-line nacházející se na internetové adrese 

http://ec.europa.eu/consumers/odr je možné využít při řešení sporů mezi 

prodávajícím a kupujícím z kupní smlouvy. 

2.5. Evropské spotřebitelské centrum Česká republika, se sídlem Štěpánská 

567/15, 120 00 Praha 2, internetová adresa: http://www.evropskyspotrebitel.cz 

je kontaktním místem podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 524/2013 ze dne 21. května 2013 o řešení spotřebitelských sporů on-line 

a o změně nařízení (ES) č. 2006/2004 a směrnice 2009/22/ES (nařízení o řešení 

spotřebitelských sporů on-line). 

2.6. Kupující se může obrátit se stížností na orgán dohledu nebo státního dozoru. 

Prodávající je oprávněn k prodeji zboží na základě živnostenského oprávnění. 

Živnostenskou kontrolu provádí v rámci své působnosti příslušný 

živnostenský úřad. Dozor nad oblastí ochrany osobních údajů vykonává 

Úřad pro ochranu osobních údajů. Česká obchodní inspekce vykonává ve 

vymezeném rozsahu mimo jiné dozor nad dodržováním občanského 

zákoníku a zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Kupující tímto přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 

občanského zákoníku. 

 



 
Závěrečná ustanovení 

• Reklamační řád byl vypracován ve smyslu občanského zákoníku a zákona  

o ochraně spotřebitele. 

• Reklamace se vyřizují v souladu s tímto reklamačním řádem, občanským 

zákoníkem, zákonem o ochraně spotřebitele a dalšími příslušnými právními 

předpisy. 

• Tento reklamační řád nabývá platnosti a účinnosti dne 16.5.2023 

 

 


